
 
Ministério Público do Rio Grande do Sul 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ELDORADO DO SUL 
 
 

AV. EMANCIPAÇÃO, 200 - CEP 92990000 - ELDORADO DO SUL, RS 
Fone: (51)3295.2830  e-mail: mpeldorado@mp.rs.gov.br 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 
ORIENTAÇÃO SOBRE A REALIZAÇÃO DA PROVA E 

DA ENTREVISTA PESSOAL 

 

 
EDITAL Nº 08/2024 – ELDORADO DO SUL 

 
O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ELDORADO DO SUL, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE: 

 

I - TORNAR PÚBLICO que as provas e as entrevistas pessoais serão realizadas de forma on-line 

na forma e nas condições estabelecidas no edital de divulgação do local de realização das provas 
e das entrevistas, a ser oportunamente publicado, conforme cronograma de atividades previsto. 
 

Eldorado do Sul, 04 de junho de 2024. 

 

 

RAFAEL DE LIMA RICCARDI,  
Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Eldorado do Sul, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 

PUBLICADO EM 05 DE UNHO DE 2024. 

Procedimento 01232.001.474/2024  –  Evento 0002  –  Página 4


